
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.152 del Reg. Data 21-07-020 

 

 

Oggetto: URGENTE RIPARAZIONE FIAT PANDA 4X4 TARGATA AV289VL 

- AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA 

 

 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   ventuno del mese di luglio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

Vista e richiamata la Deliberazione delal Giunta Comunale n. 14 del 05.02.2020 

“Riorganizzazione Area Tecnica – provvedimenti”, dichiarata immediatamente 

eseguibile con la quale sono state attribuite al Geom. Sergio Marcelli, nella sua qualità di 

Responsabile del Settore, le seguenti competenze “area tecnica Urbanistica - Lavori 

Pubblici – Manutenzioni – Patrimonio - Ambiente”; 

Viste le segnalazione del personale esterno addetto alla manutenzione e viabilità 

riguardanti il malfunzionamento dei freni del mezzo in loro dotazione, FIAT Panda 4x4  

targata AV289VL; 

 

Vista l’urgenza di poter eseguire i lavori necessari nel più breve tempo possibile è 

stato chiesto all’officina meccanica ““il Cricchetto 79” di Francia Alessandro” con sede a 

San Ginesio P.iva 01782760431 di visionare il mezzo e di fornire nel più breve tempo 

possibile il relativo preventivo di spesa per il lavori da eseguire; 

 

Considerato che dopo la visione e prova del mezzo, l’officina sopra richiamata, ha 

riscontrato che i problemi segnalati dagli operai sono da attribuirsi all’usura dei pattini 

freno e dischi; 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 152 del 21-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 

Visto il preventivo dell’Officina “Il Cricchetto 79” di Francia Alessandro in data 

odierna, nel quale oltre la riparazione del danno è compreso un tagliando e controllo 

generale in quanto non effettuato da tempo, così descritto: 

 

 

N.1 serie pattini freno anteriori                                  Euro   29,54 

N.1 serie dischi freno anteriori                                            Euro   32,00 

N.2 ammortizzatori anteriori                  Euro  110,20 

N.2 tamponi finecorsa anteriori                                      Euro    14,25 

N.2 testine fuselli anteriori                  Euro    38,74 

N.2 cuffie giunti omocinetici        Euro    10,34 

N.1 kit boccole balestre posteriori                 Euro    18,48 

N.1 filtro olio motore                   Euro    10,11 

N 1 filtro aria                    Euro      6,39 

N.4 candele                      Euro    20,20 

N.4 litri olio motore 10w40        Euro    39,36 

N.2 gommini pedali freno-frizione       Euro      6,30 

N.4 fascette metalliche cuffie giunti        Euro      6,15 

 

  Manodopera                            Euro 180,00 

       

                  Totale iva esclusa  Euro 522,06 

              Iva al 22%   Euro  114,85 

                                      Totale iva inclusa Euro 636,91 

 

 
 

dato atto che i lavori di che trattasi sono stati richiesti a Ditta: 

-che è notoriamente specializzata per le forniture e prestazioni richieste; 

-che pratica a questo Comune, in relazione all'andamento del mercato, 

notoriamente, condizioni vantaggiose; 

-che ha potuto offrire prezzi particolarmente favorevoli, oltre alla immediata 

disponibilità; 

visto l’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs n. 50/2016,  che consente per  lavori  di 

importo inferiore a € 40.000,00 o in amministrazione diretta, l’ affidamento diretto, 

adeguatamente motivato, rivolto ad una sola ditta; 

ritenuta l’offerta della citata Ditta congrua e conveniente rispetto alle attuali 

condizioni di mercato; 

ritenuto nel caso, trattandosi di fornitura da porre in opera in officina sul mezzo in 

questione,  di non potersi avvalere del MEPA; 

Comunicato che il CIG dedicato è il n.  Z522DBC0E4 

  

accertato  che  al  finanziamento della spesa complessiva di euro 636,91 potrà farsi  

fronte con imputazione al Capitolo 2000 art.3 del bilancio previsione anno 2020, dove 

sarà prevista la sufficiente disponibilità;      



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 152 del 21-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

                               

D E T E R M I N A 

 

1. DI AFFIDARE alla Ditta “il Cricchetto 79” di Francia Alessandro di San Ginesio 

l’esecuzione dei lavori di riparazione e tagliando generale  FIAT PANDA 4X4 targata 

AV289VL  in premessa descritti per una spesa complessiva di 636,91  IVA compresa, 

giusto preventivo  richiamato in premessa;  

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 636,91   al Capitolo 2000 art.3 del bilancio 

previsione anno 2020, dove sarà prevista la sufficiente disponibilità;      

3. DI TRASMETTERE al Responsabile del servizio finanziario copia della presente 

determinazione, affinchè provveda alla registrazione dell'impegno di spesa ed alla 

successiva liquidazione e pagamento, a prestazioni effettuate, dietro presentazione di 

regolare fattura munita  del visto di accettazione da parte di questo Ufficio.-       

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 152 del 21-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 21-07-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 02-09-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 02-09-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


